
REGISTRO GENERALE N. 82 del 19/03/2019

COMUNE DI MORINO
Provincia di L'Aquila

AREA TECNICA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 40 DEL 19/03/2019

OGGETTO: DC 21/7 DEL 16.02.205 - INTERVENTI DI PREVENZIONE E MITIGAZIONE 
RISCHIO IDROGEOLOGICO- progetto di completamento - Approvazione relazione 
acclarante

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE con decreto del Sindaco ha conferito l’incarico di responsabile dei servizi  di dell’area

tecnica

DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono l’adozione

degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso

l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del provvedimento, ai sensi dell’articolo

107 suddetto;

PREMESSO CHE:

· con delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 23.03.2018, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione per il periodo 2018/2020

· con delibera di C.C. n. 09 del 23.03.2018 è stato approvato il documento unico di programmazione

e che non risulta ancora approvato il bilancio di previsione 2019

Richiamata la determinazione n° 185/2018 con la quale questo Ufficio ha approvato la contabilità finale e il 

CRE disponendo liquidazione dello stato finale  alla ditta  Dolomiti Rocce  4,0 spa

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il 70254608FD

Vista la relazione acclarante e ritenuto di dover procedere all’approvazione della stessa al fine di richiedere 

erogazione delle somme a saldo alla regione Abruzzo

Evidenziato che allo stato attuale risultano liquidate per intero le spese relative ai lavori e restano da 

liquidare solo parte delle spese generali e tecniche 

Dato atto tuttavia che risulta un’economia di € 720,86  risultando la spesa definitivamente accertata in € 

38.198,81  rispetto al costo totale del progetto di € 38.919,67. 

L’economia è relativa al diverso regime iva dei professionisti incaricati per l’anno 2019.

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 201 n. 207 nella parte ancora vigente;

Visto il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora vigente;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

 Atto N.roo i2 del  l9/03//203l9



 DETERMINA

di approvare la relazione acclarante dell’intervento in oggetto  

Di dichiarare, ad ogni fine di legge, che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio 
comunale e quindi diviene esecutivo dalla data della sua sottoscrizione.

 Il Responsabile del servizio

Gianni Petricca

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell'art. 3 co. 2 D.Lgs. 39/1993

 

ASSOGGETTAMENTO AGLI OBBLIGHI DELL’AMMINISTRAZIONE APERTA

 1. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 

Il Responsabile del servizio

Gianni Petricca

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell'art. 3 co. 2 D.Lgs. 39/1993

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 132  del 18/03/2019 esprime  visto  PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
ART. 49 D.LGS 267 DEL 18/08/2000 
FAVOREVOLE.

MORINO, lì 19/03/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to  PETRICCA  GIANNI

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 185

Il  19/03/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  82 del 19/03/2019 con
oggetto:
DC  21/7  DEL  16.02.205  -  INTERVENTI  DI  PREVENZIONE  E  MITIGAZIONE  RISCHIO
IDROGEOLOGICO- progetto di completamento - Approvazione relazione acclarante

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  D'ORAZIO LUCIA  il 19/03/2019.

 Atto N.roo i2 del  l9/03//203l9



 Atto N.roo i2 del  l9/03//203l9


